1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

 TỈNH QUẢNG BÌNH

 Số: 03/2024/QĐ-PT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Quảng Bình, ngày 12 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án số 13/2024/HNGĐ-ST ngày 25 tháng 6 năm

2024 của Tòa án nhân dân thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình bị kháng cáo như

sau: Ngày 29 tháng 7 năm 2024, ông Nguyễn Văn T là người đại diện theo uỷ

quyền lại của bị đơn ông Phùng Ngọc H kháng cáo toàn bộ nội dung bản án sơ

thẩm.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, ngày 11 tháng 9 năm 2024, ông

Nguyễn Văn T là người đại diện theo uỷ quyền lại của bị đơn ông Phùng Ngọc H

có Đơn xin rút kháng cáo.

Căn cứ điểm b khoản 1 Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án Hôn nhân và Gia đình phúc thẩm thụ lý số

08/2024/TLPT-HNGĐ ngày 09 tháng 8 năm 2024, về việc “Tranh chấp thay đổi

người trực tiếp nuôi con sau ly hôn”, giữa:

Nguyên đơn: Bà Ngô Thị H, sinh năm 1972; nơi cư trú: Khu phố H, phường

L, thành phố B, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;

Địa chỉ cần báo: Số nhà 613 đường L, Tổ dân phố 14 phường B, thành phố

Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình.

Bị đơn: Ông Phùng Ngọc H, sinh năm 1964; Nơi đăng ký HKTT: Tổ dân

phố 14, phường B, thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình.

Địa chỉ cần báo: PG 09 đường L, phường Đ, TP Đồng Hới, tỉnh Quảng

Bình.

Đại diện theo uỷ quyền của bị đơn ông Phùng Ngọc H: Bà Lê Thị Hồng Th

- Giám đốc Công ty Luật TNHH và cộng sự; địa chỉ: Công ty: Số 82 đường H,

phường Ho, quận H, TP Đà Nẵng.

Người được uỷ quyền lại: Ông Nguyễn Văn T, sinh năm 1995; địa chỉ: Số

168 Đ, phường H, quận C, TP Đà Nẵng.

Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan: Anh Phùng Ngô Ngọc H; sinh

năm 2010; Địa chỉ: Số nhà 613 đường L, Tổ dân phố 14 phường B, thành phố

Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình.

2

2. Bản án Hôn nhân và Gia đình sơ thẩm số 13/2024/HNGĐ-ST ngày 25

tháng 6 năm 2024 của Tòa án nhân dân thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình có hiệu

lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Về án phí: Trả lại cho ông Phùng Ngọc H số tiền 300.000 đồng tạm ứng

án phí phúc thẩm theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0001338 ngày

01/8/2024 (Chị Trần Thị Ngh nộp thay ông Phùng Ngọc H) tại Chi cục Thi hành

án dân sự thành phố Đồng Hới.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- VKSND tỉnh Quảng Bình;

- TAND thành phố Đồng Hới;

-  Chi Cục THADS thành phố Đồng Hới;

- Lưu hồ sơ vụ án.

                       THẨM PHÁN
          (Đã ký)

                           Dương Viết Hải